

PLANO ANUAL DE CONTRATATÖES - 2020 - MME

PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATATÖES

INFORMATÖES DA UNIDADE:

Nome do Örgão: MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - MME

UASG Nº : 320004 - Coordenação-Geral de Recursos Logísticos

Data da geração do Relatório: 18/02/2020

Filtros selecionados:

Data exportação excel:

Nº Item	Tipo do item	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Unidade de fornecimento	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Unidade Responsável
2	Serviço	21040	ASSINATURA - PUBLICACAO INFORMATIZADA	Contratação de empresa especializada no fornecimento de ferramenta de pesqui	serviço	1	7.990,00	7.990,00	NÃO	CLC/CGCC
9	Serviço	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Emissão de BILHETES DE PASSAGEM - VOOS INTERNACIONAIS	UN	150	0,01	1,50	NÃO	COMEF
10	Serviço	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Alteração e cancelamento de bilhetes de passagem - voos domésticos e voos inte	UN	840	0,01	8,40	NÃO	COMEF
11	Serviço	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Repasse - voos domésticos	UN	1680	732,15	1.230.012,00	NÃO	COMEF
12	Serviço	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Repasse VOOS INTERNACIONAIS	UN	150	3.037,56	455.634,00	NÃO	COMEF
13	Serviço	3719	Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens	Repasse SEGURO VIAGEM	UN	150	77,00	11.550,00	NÃO	COMEF
14	Serviço	27219	certificado	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, SEM TOKEN PESSOA FISICA	UN	10	130,00	1.300,00	NÃO	COMEF
15	Serviço	27189	certificado	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	UN	30	280,00	8.400,00	NÃO	COMEF
16	Serviço	27197	certificado	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA JURIDICA	UN	4	325,00	1.300,00	NÃO	COMEF
18	Serviço	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	Prestação de serviços acessórios e complementares de recepção, para atender	mês	12	145.756,64	1.749.079,68	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
20	Serviço	23795	Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica - 24 Ho	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância d	mes	12	135.049,92	1.620.599,04	NÃO	DISEG/COAGE/CGRL
21	Serviço	4120	Energia Elétrica - Fornecimento	Contratação da CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, concessionária pública de energia elétric	mes	1	2.091.807,92	2.091.807,92	NÃO	COAGE/CGRL
22	Serviço	2658	Manutenção / Instalação - No Break	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos comu	mes	12	17.191,29	206.295,48	NÃO	COAGE/CGRL
29	Serviço	25364	SERVICO DE VACINACAO	Fornecimento e aplicação (Gesto Vacinal) de 550 (quinhentas e cinquenta) doses	UN	550	41,06	22.583,00	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
30	Serviço	5797	MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOL	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	3.182,00	3.182,00	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
31	Serviço	19380	COLETA TRATAMENTO LIXO - HOSPITALAR	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transi	L	1	3.360,00	3.360,00	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
32	Serviço	20737	Laboratório - Análise Biológica	Exames Laboratoriais, de acordo com a tipologia detalhada no Item I do Termo d	UN	498	71,97	35.841,06	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
33	Serviço	9679	Radiodianoístico - Mamografia	Mamografia com avaliação clínica e laudo médico (filme incluído)	UN	126	106,50	13.419,00	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
34	Serviço	16594	Consulta Médica - Oftalmologia	Exame oftalmológico com avaliação clínica e laudo médico referente à acuidade v	UN	357	83,50	29.809,50	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
36	Serviço	14397	Prestação de Serviços de Copeiragem	Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de copeiragem	mês	12	141.870,81	1.702.449,72	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
37	Serviço	25550	Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de prevenção e	mês	12	91.270,70	1.095.248,40	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
41	Serviço	3492	Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, de forma cont	Mês	12	87.037,07	1.044.444,84	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
42	Serviço	3557	Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta	serviços de manutenção preventiva e corretiva, de modo continuado, com mão-d	mês	12	11.827,45	141.929,40	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
43	Serviço	1627	Manutenção / Reforma Predial	Demanda de serviços de reparação predial e adequações físicas de pequeno porte, de forma c	Demanda	12	97.092,38	1.165.108,56	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
47	Serviço	4227	PUBLICACOES PROMOCIONAIS EDITAIS	Serviços de distribuição da publicidade legal impressa e/ou eletrônica junto aos j	UN	1	277.553,19	277.553,19	NÃO	CLC/CGCC
52	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de locação de veic	demanda	35	730,00	25.550,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
56	Serviço	16209	TELEVISAO - ASSINATURA	Serviços de TV por Assinatura, com transmissão digital e/ou digital em HD (alta d	UN	12	1.085,00	13.020,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
57	Serviço	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviços de desinsetização, desratização, descupinização, combate a escorpões e	M2	12	540,00	6.480,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
58	Serviço	25321	Instalação - Persianas Verticais/Horizontais	Fornecimento e instalação de Persianas verticais em juta resinada, composição1)	m²	600	51,48	30.888,00	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
59	Serviço	25321	Instalação - Persianas Verticais/Horizontais	Fornecimento e instalação de Persianas verticais em juta resinada com blecaute,	m²	300	60,30	18.090,00	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
60	Serviço	25321	Instalação - Persianas Verticais/Horizontais	Fornecimento e instalação de Forro tipo black out nacional (cortina), cor aescoll	m²	100	94,22	9.422,00	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
61	Serviço	25321	Instalação - Persianas Verticais/Horizontais	Fornecimento e instalação de Persianas horizontais em laminas metálicas de 21 x	m²	50	136,31	6.815,50	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
62	Serviço	25321	Instalação - Persianas Verticais/Horizontais	Fornecimento e instalação Bandô em alumínio revestido com a mesma juta da pe	m	200	43,89	8.778,00	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
63	Serviço	1627	Manutenção / Reforma Predial	Prestação de Serviços Técnicos de Operação e Manutenção Predial, preventiva e e	mês	12	107.866,97	1.294.403,64	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
64	Serviço	22730	Transporte Rodoviário - Mobiliário/Materiais/Equipamentos/Ben-	Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de transporte	m3/demanda	1	32.220,00	32.220,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
65	Serviço	3565	Manutenção de Veículos Leves e Pesados	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutençã	demanda	1	14.890,00	14.890,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
66	Serviço	18856	Instalação / Manutenção - Peça / Acessório de Veículo Automotiv	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutençã	demanda	1	73.889,24	73.889,24	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
67	Material	16993	ÓLEO DIESEL	Óleo Diesel Comum, de conformidade com as especificações determinadas pela /	litro	1000	3,46	3.460,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
68	Material	16950	GASOLINA COMUM	Gasolina Comum, de conformidade com as especificações determinadas pela Agé	litro	7200	4,02	28.944,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
70	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	N / demanda	25	120,22	3.005,50	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
71	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	N / demanda	60	51,83	3.109,80	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
72	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	5	228,76	1.143,80	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
73	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	5	59,60	298,00	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
74	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	10	135,29	1.352,90	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
75	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	5	55,09	275,45	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
76	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	10	78,58	785,80	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
77	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	30	62,72	1.881,60	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
78	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	5	1.228,11	6.140,55	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
79	Serviço	22845	FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	Serviços públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário	m3	12	32.316,00	387.792,00	NÃO	COAGE/CGRL
80	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	5	99,64	498,20	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
81	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	5	99,64	498,20	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
82	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	10	59,97	599,70	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
83	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	24	38,33	919,92	NÃO	DIUBE/COAGE/CGRL/SPOA
85	Serviço	13943	CORRETAGEM - SEGURO	seguro de automovel	UN	5	1.080,00	5.400,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
88	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veic	demanda	12	41.235,01	494.820,12	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
89	Material	150002	LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Sociedades Limitadas – Edição Atualizada. Autor:Nelson Abrão. Editora:Sara	Unidade	1	110,14	110,14	NÃO	CONIUR/MME

90	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Processo Administrativo Disciplinar - Edição Atualizada. Autor:Romeu Filipe	Unidade	1	165,79	165,79	NÃO	CONJUR/MME
91	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título: A Eficácia dos Direitos Fundamentais- Edição Atualizada. Autor: Ingo Wolfg	Unidade	1	218,40	218,40	NÃO	CONJUR/MME
93	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Curso Básico de Direito de Energia Elétrica- Edição Atualizada. Autor:Cléver	Unidade	1	51,66	51,66	NÃO	CONJUR/MME
94	Serviço	2763	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE PROTECAO CONTRA INCENDIO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de	UN	1	178.283,97	178.283,97	NÃO	COAGE/CGRL
95	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito Administrativo Edição - Edição Atualizada. Autor:Gasparini, Diógen	Unidade	1	154,24	154,24	NÃO	CONJUR/MME
96	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Curso de Direito Administrativo-Edição Atualizada. Autor:Celso Antônio Bar	Unidade	1	179,44	179,44	NÃO	CONJUR/MME
97	Serviço	5444	MANUTENCAO DE ARQUIVOS FIXOS, GIRATORIOS OU MOVEIS	Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços continuac	UN	12	600,00	7.200,00	NÃO	COAGE/CGRL
98	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Atividade Legislativa do Poder Executivo-Edição Atualizada. Autor:Clêmers	Unidade	1	25,20	25,20	NÃO	CONJUR/MME
99	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Do Ato Administrativo Complexo- Edição Atualizada - Edição Atualizada Au	Unidade	1	65,20	65,20	NÃO	CONJUR/MME
100	Serviço	24813	SERVICOS DE ALVENARIA	Prestação de serviços visando a execução de adequações nas salas do Arquivo Ce	demanda	1	94.932,23	94.932,23	NÃO	COAGE/CGRL
101	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Alteração Unilateral do Contrato Administrativo - Edição Atualizada. Autor:	Unidade	1	47,25	47,25	NÃO	CONJUR/MME
103	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito Constitucional Esquemático - Edição Atualizada. Autor:Pedro Len	Unidade	1	187,84	187,84	NÃO	CONJUR/MME
104	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Curso de Direito da Energia - Edição Atualizada. Autor:Celso Antônio Pache	Unidade	1	99,64	99,64	NÃO	CONJUR/MME
105	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Processo Administrativo Federal - Edição Atualizada. Autor:José dos Santos	Unidade	1	124,95	124,95	NÃO	CONJUR/MME
106	Serviço	4286	Comunicação por Correio	Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT para prestação,	mês	12	9.197,30	110.367,60	NÃO	DGDIB
110	Serviço	4243	Assinatura de Jornais, Revistas e Periódicos	Assinaturas de jornais e revistas em versões eletrônicas para acesso online de edi	mês	12	1.126,00	13.512,00	NÃO	DGDIB
111	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título: Processo Administrativo - Temas Polêmicos da Lei 9.784/1999 - Edição Atu	Unidade	1	102,79	102,79	NÃO	CONJUR/MME
112	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:As Leis do Processo Administrativo - Edição Atualizada. Autor:Carlos Ari Su	Unidade	1	63,00	63,00	NÃO	CONJUR/MME
113	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:A Distribuição do Risco nos Contratos de Concessão de Obras Públicas - Ed	Unidade	1	160,65	160,65	NÃO	CONJUR/MME
114	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito Ambiental - Edição Atualizada. Autor:Paulo de Bessa AntunesEditor	Unidade	1	261,45	261,45	NÃO	CONJUR/MME
116	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Do Abuso de Direito - Edição Atualizada. Autor:Jorge Manuel Coutinho de ,	Unidade	1	152,25	152,25	NÃO	CONJUR/MME
117	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Fuga do Direito - Série Produção Científica - Edição Atualizada. Autor:Rodri	Unidade	1	67,09	67,09	NÃO	CONJUR/MME
118	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Improbidade Administrativa - Legislação Comentada - Art. por Art. - Doutrini	Unidade	1	107,10	107,10	NÃO	CONJUR/MME
119	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Novo Modelo do Setor Elétrico - Edição Atualizada. Autor:Mauricio T. Tolm	Unidade	1	127,05	127,05	NÃO	CONJUR/MME
120	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Princípio da Segurança Jurídica no Direito Administrativo Brasileiro - Edições	Unidade	1	26,88	26,88	NÃO	CONJUR/MME
121	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Processo Civil Ambiental - Edição Atualizada. Autor:Marcelo Abella Rodrig	Unidade	1	47,14	47,14	NÃO	CONJUR/MME
122	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Sociedades Limitadas - Edição Atualizada. Autor:Nelson Abrão Editora:Sara	Unidade	1	110,14	110,14	NÃO	CONJUR/MME
123	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Manual de Direito Administrativo - Edição Atualizada. Autor:José dos Sant	Unidade	1	250,95	250,95	NÃO	CONJUR/MME
124	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Direito e Interpretação - Racionalidades e Instituições - Edição Atualizada. i	Unidade	1	112,24	112,24	NÃO	CONJUR/MME
125	Material	150002	LIVRO C. SOC./ESTAT./POLÍT./ECON/COMÉRCIO E DIREITO	Título:Sociedades Limitadas - Edição Atualizada. Autor:Nelson Abrão Editora:Sara	Unidade	1	110,14	110,14	NÃO	CONJUR/MME
126	Material	150192	CARIMBO	CARIMBO, NOME CARIMBO automático entintado, corpo em acrílico, bas	UNIDADE	120	9,05	1.086,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
127	Material	150192	CARIMBO	CARIMBO, NOME CARIMBO automático entintado, corpo em acrílico, bas	UNIDADE	80	9,98	798,40	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
128	Serviço	5436	CHAVEIRO	Abertura de fechaduras de gaveteiros, armários e portas.	demanda	15	33,33	499,95	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
130	Serviço	5436	CHAVEIRO	Cópia de chave simples	demanda	150	8,00	1.200,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
131	Serviço	5436	CHAVEIRO	Cópia de chave-tetra	demanda	10	17,00	170,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
132	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura para gaveteiros, armários	demanda	20	20,00	400,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
133	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura para portas	demanda	10	100,00	1.000,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
134	Serviço	5436	CHAVEIRO	Fornecimento e instalação de fechadura chave-tetra	demanda	4	100,00	400,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
135	Serviço	5436	CHAVEIRO	Modelagem de chave para gaveteiros, armários e portas	UN / demanda	50	19,00	950,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
136	Serviço	5436	CHAVEIRO	Conserto de fechaduras de gaveteiros, armários e portas	UN / demanda	15	25,00	375,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
137	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga de Extintores PQS (Pó Químico Seco) - Classe ABC 06 kg	UN	241	12,80	3.084,80	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
138	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Recarga de Extintores PQS (Pó Químico Seco) - Classe BC 50 kg	UN	2	89,00	178,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
158	Serviço	3891	Tradução, Adaptação e Versão de Textos	Tradução e Versão de textos- Português para Estrangeiro / Estrangeiro para Portu	Laudas	600	18,00	10.785,00	NÃO	Assessoria Especial de Relações Internacionais
244	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALCAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Instalar ponto de rede UTP cat 6 completo com ponto de consolidação (CP)	UN	150	442,35	66.352,50	NÃO	CGTI
245	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALCAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Instalar lance de cabo UTP cat 6 Rack-Consolidação (Rack-CP)	UN	150	531,00	79.650,00	NÃO	CGTI
298	Material	267736	RANITIDINA CLORIDRATO	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 150	COMPRIMIDO	300	0,43	129,00	NÃO	SEAMS/CGRH
299	Material	270495	COLAGENASE	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO	AGA 00000010,	1	13,60	13,60	NÃO	SEAMS/CGRH
300	Material	272089	SULFADIAZINA	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA, DOSAGEM 1%, INDICAÇÃO CREME	AGA 00000015,	2	13,69	27,38	NÃO	SEAMS/CGRH
301	Material	300733	DEXAMETASONA	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO	LA 00000001,C	5	0,83	4,15	NÃO	SEAMS/CGRH
302	Material	270992	DICLOFENACO	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL POTÁSSICO, DOSAGEM 50 MG	COMPRIMIDO	400	0,44	176,00	NÃO	SEAMS/CGRH
303	Material	271000	DICLOFENACO	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 50 MG	COMPRIMIDO	400	0,42	168,00	NÃO	SEAMS/CGRH
304	Material	269592	DIMETICONA	DIMETICONA, DOSAGEM 40	COMPRIMIDO	100	0,37	37,00	NÃO	SEAMS/CGRH
305	Material	392118	DIMETICONA	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL - GO	CO 00000015,0	5	6,75	33,75	NÃO	SEAMS/CGRH
306	Material	267203	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, INJETÁVEL DOSAGEM 500	LA 00000002,(	10	0,85	8,50	NÃO	SEAMS/CGRH
307	Material	267206	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 50, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	CO 00000020,0	40	4,27	170,80	NÃO	SEAMS/CGRH
308	Material	270590	BETAMETASONA	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM	LA 00000001,(	15	6,98	104,70	NÃO	SEAMS/CGRH
309	Material	283156	ORFENADRINA CITRATO	ORFENADRINA CITRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA E CAFEINA, D	COMPRIMIDO	100	0,67	67,00	NÃO	SEAMS/CGRH
310	Material	448583	PIRIDOXINA	COMPOSIÇÃO CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG + CITRATO DE ORFENADRINA	:COMPRIMIDO	100	0,42	42,00	NÃO	SEAMS/CGRH
311	Material	448583	PIRIDOXINA	PIRIDOXINA, COMPOSIÇÃO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50MG (AMPOLA)	DRÁGUA	10	0,65	6,50	NÃO	SEAMS/CGRH
312	Material	449022	PROBIÓTICO	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO SACCHAROMYCES B Boulardii - 17, CONCENTRAÇÃO	CÁPSULA	36	2,39	86,04	NÃO	SEAMS/CGRH
313	Material	267666	FUROSEMIDA	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	LA 00000002,(	5	0,44	2,20	NÃO	SEAMS/CGRH
314	Material	267663	FUROSEMIDA	FUROSEMIDA, DOSAGEM 40MG	COMPRIMIDO	60	0,08	4,80	NÃO	SEAMS/CGRH
320	Material	267540	GLICOSE	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	LA 00000010,(	5	0,32	1,60	NÃO	SEAMS/CGRH
321	Material	267541	GLICOSE	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	LA 00000010,(	10	0,18	1,80	NÃO	SEAMS/CGRH
322	Material	270219	HIDROCORTISONA	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	RASCO-AMPOLA	3	7,96	23,88	NÃO	SEAMS/CGRH
323	Material	271070	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CARBONATO DE M	CO 00000240,0	10	15,86	158,60	NÃO	SEAMS/CGRH
324	Material	352301	INDAPAMIDA	INDAPAMIDA SR, CONCENTRAÇÃO 1,5	COMPRIMIDO	300	0,51	153,00	NÃO	SEAMS/CGRH
325	Material	273466	LORATADINA	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	COMPRIMIDO	700	0,25	175,00	NÃO	SEAMS/CGRH

326	Material	268856	LOSARTANA POTÁSSICA	LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50	COMPRIMIDO	2100	0,04	84,00	NÃO	SEAMS/CGRH
327	Material	267651	ENALAPRIL MALEATO	ENALAPRIL MALEATO 10MG, DOSAGEM 10	COMPRIMIDO	900	0,20	180,00	NÃO	SEAMS/CGRH
328	Material	267652	ENALAPRIL MALEATO	ENALAPRIL MALEATO 20MG, DOSAGEM 20	COMPRIMIDO	900	0,16	144,00	NÃO	SEAMS/CGRH
329	Material	270633	DIPIRONA SÓDICA	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFEÍNA E ISOMETEPTENO, CON	DRÁGEA	600	0,34	204,00	NÃO	SEAMS/CGRH
330	Material	273710	NIMESULIDA	NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	COMPRIMIDO	840	0,30	252,00	NÃO	SEAMS/CGRH
331	Material	268851	NORFLOXACINO	NORFLOXACINA, DOSAGEM 400MG	COMPRIMIDO	420	0,28	117,60	NÃO	SEAMS/CGRH
332	Material	267712	OMEPRAZOL	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20MG	COMPRIMIDO	980	0,61	597,80	NÃO	SEAMS/CGRH
333	Material	267779	PARACETAMOL	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750	COMPRIMIDO	1400	0,37	518,00	NÃO	SEAMS/CGRH
334	Material	270980	PARACETAMOL	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CARBINOXAMINA, DOSAGEM	CO 0000015,0	20	2,30	46,00	NÃO	SEAMS/CGRH
335	Material	267743	PREDNISONA	PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	COMPRIMIDO	50	0,87	43,50	NÃO	SEAMS/CGRH
336	Material	267769	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, AMPOLA, DOSAGEM 25, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO	LA 00000002,(	5	1,26	6,30	NÃO	SEAMS/CGRH
337	Material	267768	PROMETAZINA CLORIDRATO	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 (FENERGAN)	COMPRIMIDO	30	10,10	303,00	NÃO	SEAMS/CGRH
338	Material	267747	SINVASTATINA	SINVASTATINA, DOSAGEM 20 MG	COMPRIMIDO	1500	0,15	225,00	NÃO	SEAMS/CGRH
339	Material	371273	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO E	CO 00000500,0	3	4,77	14,31	NÃO	SEAMS/CGRH
340	Material	268236	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO	SISA 00000250,0	5	2,99	14,95	NÃO	SEAMS/CGRH
341	Material	268236	CLORETO DE SÓDIO	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO	SISA 00000500,0	5	4,19	20,95	NÃO	SEAMS/CGRH
342	Material	270092	GLICOSE	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTI	CSA 00000250,0	5	4,71	23,55	NÃO	SEAMS/CGRH
343	Material	268214	ATROPINA SULFATO	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	LA 00000001,(	5	0,52	2,60	NÃO	SEAMS/CGRH
344	Material	268531	TENOXCAM	TENOXCAM, DOSAGEM 20MG	RASCO-AMPOL,(	50	7,16	358,00	NÃO	SEAMS/CGRH
345	Material	275937	RACECADOTRILA	RACECADOTRILA, DOSAGEM 100 (TIORFAN)	CÁPSULA	90	3,91	351,90	NÃO	SEAMS/CGRH
346	Material	268505	ONDANSETRONA CLORIDRATO	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 8 (VONAU FLASH)	COMPRIMIDO	20	5,27	105,40	NÃO	SEAMS/CGRH
347	Material	431744	ABAIXADOR LÍNGUA	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO	COTE 00000050,0	6	19,73	118,38	NÃO	SEAMS/CGRH
348	Material	150671	FITA	ESPARADRAPO COMUM 10CMx4.5M	LO 00000010,0	2	6,00	12,00	NÃO	SEAMS/CGRH
349	Material	430355	CURATIVO.	CURATIVO., TIPO* ADESIVO, MATERIAL* FILME PLÁSTICO, COMPONENTES* COM	CAIXA	5	16,50	82,50	NÃO	SEAMS/CGRH
350	Material	430355	CURATIVO.	CURATIVO., TIPO* ADESIVO, MATERIAL* FILME PLÁSTICO, COMPONENTES* COM	CAIXA	5	5,47	27,35	NÃO	SEAMS/CGRH
351	Material	269587	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODI	TE 00000050,0	30	0,56	16,80	NÃO	SEAMS/CGRH
352	Material	21806	PILHA	PILHA, ALCALINA C	AGEM 0000001.	6	3,70	22,20	NÃO	SEAMS/CGRH
353	Material	21806	PILHA	PILHA, ALCALINA AA	AGEM 0000000.	10	4,47	44,70	NÃO	SEAMS/CGRH
354	Material	354472	ELETRODO	ELETRODO, TIPO PRECORDIAL, APLICAÇÃO ELETROCARDIOGRAFIA,COMPLETO, FC	UNIDADE	25	13,76	344,00	NÃO	SEAMS/CGRH
355	Material	965	PAPEL	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - ROLO DE 8CMX30M MARCA ECAFIX	UNIDADE	30	11,68	350,40	NÃO	SEAMS/CGRH
356	Material	438929	GEL CONDUTOR	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, PARA ELETROCARD	CO 00001000,0	2	9,16	18,32	NÃO	SEAMS/CGRH
367	Material	455932	CATETER PARA ANESTESIA	CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 22, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. EST	UNIDADE	3	1,53	4,59	NÃO	SEAMS/CGRH
369	Material	455932	CATETER PARA ANESTESIA	CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 20, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. EST	UNIDADE	10	2,13	21,30	NÃO	SEAMS/CGRH
370	Material	455932	CATETER PARA ANESTESIA	CATETER INTRAVENOSO, CALIBRE 22, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO. EST	UNIDADE	10	1,71	17,10	NÃO	SEAMS/CGRH
371	Material	279726	ALGODÃO	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEIADO,	AGEM 0000050	3	20,11	60,33	NÃO	SEAMS/CGRH
372	Material	439815	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO	UNIDADE	50	0,24	12,00	NÃO	SEAMS/CGRH
373	Material	439904	AGULHA	AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ CANETA APLICADORA, DIMI	UNIDADE	100	0,23	23,00	NÃO	SEAMS/CGRH
375	Material	439815	AGULHA HIPODÉRMICA	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO	UNIDADE	50	0,20	10,00	NÃO	SEAMS/CGRH
376	Material	381391	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLI	UNIDADE	500	0,21	105,00	NÃO	SEAMS/CGRH
377	Material	445833	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20, TIPO BICO BICO CENTRAL	UNIDADE	20	2,19	43,80	NÃO	SEAMS/CGRH
378	Material	439703	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10, TIPO BICO BICO CENTRAL	UNIDADE	20	1,77	35,40	NÃO	SEAMS/CGRH
379	Material	439692	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5, TIPO BICO BICO CENTRAL	LI UNIDADE	70	1,40	98,00	NÃO	SEAMS/CGRH
380	Material	439713	SERINGA	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3ML, TIPO BICO BICO CENTRA	UNIDADE	20	1,42	28,40	NÃO	SEAMS/CGRH
381	Material	437167	CATETER PERIFÉRICO	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL A	UNIDADE	10	0,94	9,40	NÃO	SEAMS/CGRH
382	Material	150671	FITA	MICROPORE 25MMX10M	LO 00000010,0	5	3,99	19,95	NÃO	SEAMS/CGRH
383	Material	303151	LANCETA	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, US	UNIDADE	500	0,28	140,00	NÃO	SEAMS/CGRH
384	Material	269838	LUVA CIRÚRGICA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE EST	PAR	5	1,74	8,70	NÃO	SEAMS/CGRH
385	Material	272777	LUVA CIRÚRGICA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 8, ESTERILIDADE	I PAR	5	1,58	7,90	NÃO	SEAMS/CGRH
386	Material	313653	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO MÉ	CA 00000100,0	6	20,26	121,56	NÃO	SEAMS/CGRH
387	Material	435801	TERMÔMETRO CLÍNICO	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45, TIPO* USO AXILAR E OR	UNIDADE	1	16,92	16,92	NÃO	SEAMS/CGRH
388	Material	21806	PILHA	BATERIA 2032, FORMATO CR2032. LITHIUM. CARACTERÍSTICA 3V	UNIDADE	5	1,63	8,15	NÃO	SEAMS/CGRH
389	Material	270622	ESCOLOPOLAMINA BUTILBROMETO	BROMETO DE N-BUTILESCOLOPOLAMINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRO	CO 00000020,0	5	11,25	56,25	NÃO	SEAMS/CGRH
390	Material	302334	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO TIPO BOLINHAS	TE 00000500,0	5	5,33	26,65	NÃO	SEAMS/CGRH
392	Material	380018	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V,	CO 00001000,0	5	6,99	34,95	NÃO	SEAMS/CGRH
394	Material	406292	SUGADOR	ÁLGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAMI	UNIDADE	200	0,12	24,00	NÃO	SEAMS/CGRH
395	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO ( SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Aquisição de Tablets e Notebooks.	UN	1	30.000,00	30.000,00	NÃO	CGTI
396	Material	297800	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	CLOREXIDINA, DOSAGEM 0,12%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA	CO 00001000,0	5	8,63	43,15	NÃO	SEAMS/CGRH
397	Material	391583	CONDICIONADOR DENTAL	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 35%, ASPE	CA 00000000,5	5	57,26	286,30	NÃO	SEAMS/CGRH
398	Solução de TIC	61336	'TECLADO MICROCOMPUTADOR'	'TECLADO MICROCOMPUTADOR', NOME TECLADO DE EQUIPAMENTO DE PROCE	UNIDADE	20	140,00	2.800,00	NÃO	CGTI
399	Solução de TIC	451823	MOUSE COMPUTADOR	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB,	UNIDADE	20	60,00	1.200,00	NÃO	CGTI
400	Material	334369	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 250MG, MARCA PROPHYLAXIS	SCO 00000250,(	8	22,96	183,68	NÃO	SEAMS/CGRH
401	Material	385112	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL FIBRA DE POLIÉSTER, TIPO FIXAÇ	CA 00000050,0	10	5,69	56,90	NÃO	SEAMS/CGRH
402	Solução de TIC	291314	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD, VELOCIDADE GRAVAÇÃO DVD-RW 16X, VELOCI	UNIDADE	20	130,00	2.600,00	NÃO	CGTI
403	Material	428615	TOUCA HOSPITALAR	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO	CAGEM 00000010	5	6,49	32,45	NÃO	SEAMS/CGRH
406	Material	444050	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, (PERIOGARD)	ONA 00002000	2	49,90	99,80	NÃO	SEAMS/CGRH
410	Material	301505	GUARDANAPO DE PAPEL	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 21, COMPRIMENTO 23	CA 00000050,0	24	2,01	48,24	NÃO	SEAMS/CGRH
411	Material	421356	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTA, CARACTERÍSTI	UNIDADE	8	26,80	214,40	NÃO	SEAMS/CGRH
416	Material	357788	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇ	CA COM 50 TUBI	4	149,90	599,60	NÃO	SEAMS/CGRH

419	Material	406146	MATRIZ ODONTOLÓGICA	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO	UNIDADE	4	50,46	201,84	NÃO	SEAMS/CGRH
420	Material	421356	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO FORRAMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTA, CARACTERÍSTICA	00000002,	2	31,75	63,50	NÃO	SEAMS/CGRH
426	Solução de TIC	150830	'SOFTWARE'	Atualização e ampliação das Licenças Microsoft	UNIDADE	1	2.000.000,00	2.000.000,00	NÃO	CGTI
427	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Atualização e Ampliação das Licenças Microsoft	UN	1	360.000,00	360.000,00	NÃO	CGTI
437	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Aquisição da Lista de Autoridades governamentais - LAG.	UN	1	7.500,00	7.500,00	NÃO	CGTI
438	Solução de TIC	150830	'SOFTWARE'	Aquisição de Certificados Digitais.	UNIDADE	1	1.736,00	1.736,00	NÃO	CGTI
442	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Contratação de Outsourcing de Impressão Corporativa.	UN	12	21.082,67	252.992,04	NÃO	CGTI
445	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Aquisição de Solução de Backup.	UN	1	250.492,00	250.492,00	NÃO	CGTI
446	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Aquisição de Solução de Segurança - Antivírus, DLP, ATP e outras.	UN	1	366.525,00	366.525,00	NÃO	CGTI
451	Solução de TIC	150830	'SOFTWARE'	Contratação de Fábrica de Software.	UNIDADE	1	3.660.000,00	3.660.000,00	NÃO	CGTI
456	Serviço	2461	MANUTENCAO DE AUTOCLAVES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	9.558,00	9.558,00	NÃO	SEAMS/CGRH
461	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	9.289,00	9.289,00	NÃO	SEAMS/CGRH
462	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	2.885,00	2.885,00	NÃO	SEAMS/CGRH
463	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	1.829,00	1.829,00	NÃO	SEAMS/CGRH
464	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	2.116,00	2.116,00	NÃO	SEAMS/CGRH
465	Serviço	5428	MANUTENCAO APARELHOS MEDICOS - HOSPITALARES	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	1.430,00	1.430,00	NÃO	SEAMS/CGRH
466	Serviço	5797	MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOL	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços técnicos es	UN	1	14.407,00	14.407,00	NÃO	SEAMS/CGRH
467	Serviço	5797	MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE CONSULTORIO ODONTOL	Equipamento odontológico completo, constituído de uma cadeira completa, moc	UN	1	15.000,00	15.000,00	NÃO	SEAMS/CGRH
468	Material	438119	DISCO - USO ODONTOLOGIA	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO LIXA, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNE COM 30 UNII	2	143,00	286,00	NÃO	SEAMS/CGRH	
469	Material	253588	TOALHA DE PAPEL	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL PLASTIFICADO, TIPO FOLHA SIMPLES, COMP (A 00000050,00	24	2,01	48,24	NÃO	SEAMS/CGRH	
470	Material	438117	DISCO - USO ODONTOLOGIA	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO LIXA, MATERIAL POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUM UNIDADE	360	1,24	446,40	NÃO	SEAMS/CGRH	
471	Material	456513	SACO	SACO, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO LABORATORIAL, AGEN 0000010	10	57,27	572,70	NÃO	SEAMS/CGRH	
491	Material	342065	FITA ADESIVA	PAPEL CREPADO À BASE DE CELLULOSE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NALO 00000010,0	5	5,99	29,95	NÃO	SEAMS/CGRH	
498	Material	390460	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIO OPAC UNIDADE	2	249,00	498,00	NÃO	SEAMS/CGRH	
499	Material	428472	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALGINATO DE SÓDIO. (H UNIDADE	3	69,90	209,70	NÃO	SEAMS/CGRH	
500	Material	442143	AGULHA ODONTOLÓGICA	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO (A 00000100,00	2	32,90	65,80	NÃO	SEAMS/CGRH	
501	Material	390457	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL, ASPECTO FI MILILITRO	2	219,00	438,00	NÃO	SEAMS/CGRH	
502	Material	301906	FLUORETO DE SÓDIO	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO (CSCO 00000100,	3	199,00	597,00	NÃO	SEAMS/CGRH	
509	Solução de TIC	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	HD Externo de 1 TB UNIDADE	20	500,00	10.000,00	NÃO	CGTI	
510	Serviço	3697	FORNECIMENTO DE REFEICOES LANCHES SALGADOS DOCES	Fornecimento, sob demanda, de lanches variados (coffee break).	UN	1	10.680,00	10.680,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
511	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Contratação de serviço de ambiente tecnológico	UN	12	559.611,52	6.715.338,24	NÃO	CGTI
513	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Cartilha educativa campanha de sustentabilidade	UN	500	10,00	5.000,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
514	Serviço	5312	INSTALACAO MANUTENCAO - PISO GERAL	Reutilização do piso existente na garagem (revestimento epóxi).	M2	1937	128,28	248.478,36	NÃO	COAGE/CGRL
516	Serviço	3557	INSTALACAO MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES,	Substituição dos 2(dois) elevadores de serviço do Bloco "U" da Esplanada dos Mii	UN	8	700.000,00	5.600.000,00	NÃO	COAGE/CGRL
517	Serviço	809	CONSULTORIA ASSESSORIA - ENGENHARIA	Prestação de Serviço de Engenharia e Arquitetura para Revisão e Atualização dos F	UN	1	26.400,00	26.400,00	NÃO	COAGE/CGRL
518	Serviço	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados na	mês	12	57.174,81	686.097,72	NÃO	DGDB
519	Serviço	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Contratação de Suporte, Manutenção e Atualização para a Solução de TI de gerar	UN / MÊS	12	844,56	10.134,72	NÃO	DGDB
520	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	10	65,00	650,00	NÃO	COAGE / CGRL
521	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	10	48,50	485,00	NÃO	COAGE / CGRL
522	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	20	96,67	1.933,40	NÃO	COAGE / CGRL
523	Serviço	22519	CONFECCAOINSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, com fornecime	UN	2	95,00	190,00	NÃO	COAGE / CGRL
558	Serviço	2658	MANUTENCAO INSTALACAO - NOBREAK	aquisição com instalação, de módulos (packs) de baterias para os Equipamentos	UN	120	1.570,00	188.400,00	NÃO	COAGE/CGRL
560	Serviço	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCI	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreend	UN	104	10.755,04	1.118.524,16	NÃO	Assessoria de Comunicação Social - ASCOM
561	Material	150161	UNIFORME FEMININO	BLAZER FEMININO: Confeccionado em tecido 90% poliéster e 10% elastano, gram	UNIDADE	2	386,33	772,66	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
562	Material	150161	UNIFORME FEMININO	CALÇA SOCIAL FEMININA: Confeccionado em tecido 90% poliéster e 10% elastanc	UNIDADE	1	146,66	146,66	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
563	Material	150161	UNIFORME FEMININO	SAIA SOCIAL: Confeccionado em tecido 90% poliéster e 10% elastano, gramatura	UNIDADE	1	120,00	120,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
564	Material	150161	UNIFORME FEMININO	CAMISA SOCIAL FEMININA: Confeccionado em tecido 16% algodão, 80% poliéster	UNIDADE	5	127,63	638,15	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
565	Material	150161	UNIFORME FEMININO	SAPATO SOCIAL FEMININO: Com bico arredondado produzido em material PU Sin	UNIDADE	2	191,00	382,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
566	Material	150161	UNIFORME FEMININO	MEIA FINA: Meia calça fio 40, cor preta, elástico flexível, ponteira reforçada, fund	UNIDADE	5	37,00	185,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
567	Serviço	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCI	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreend	UN	2	3.213,53	6.427,06	NÃO	Assessoria de Comunicação Social - ASCOM
568	Serviço	24988	SERVICOS DE SUPORTE DE DIVULGACAO EM COMUNICACAO SOCI	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreend	UN	315	899,74	283.418,10	NÃO	Assessoria de Comunicação Social - ASCOM
569	Serviço	22870	MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Contratação de prestação de serviços de comunicação, por demanda, compreend	UN	65	770,53	50.084,45	NÃO	Assessoria de Comunicação Social - ASCOM
570	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	ACESSO INTERNET MOVEL (BANDA LARGA)	UNIDADE	2400	27,63	66.312,00	NÃO	CGTI
571	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC	MINUTO	250000	0,24	60.000,00	NÃO	CGTI
572	Solução de TIC	401091	CIRCUITO INTEGRADO	INFORMÁTICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE)	UNIDADE	12	2.775,00	33.300,00	NÃO	CGTI
573	Serviço	17388	GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	15	340,00	5.100,00	NÃO	AAM
574	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA LOCUTOR	APRESEI"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	20	307,20	6.144,00	NÃO	AAM
575	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA LOCUTOR	APRESEI"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	5	614,40	3.072,00	NÃO	AAM
576	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA LOCUTOR	APRESEI"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	5	900,00	4.500,00	NÃO	AAM
577	Serviço	19658	AUDIOVISUAL - REPRODUCAO EDICAO	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	186,51	1.865,10	NÃO	AAM
578	Serviço	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	242,20	2.422,00	NÃO	AAM
579	Serviço	24970	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO D	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	5	226,25	1.131,25	NÃO	AAM
580	Serviço	6050	SERVICO FOTOGRAFICO	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	5	600,00	3.000,00	NÃO	AAM
581	Serviço	6050	SERVICO FOTOGRAFICO	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	20	300,00	6.000,00	NÃO	AAM
582	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	5	30,00	150,00	NÃO	AAM
583	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	43,83	438,30	NÃO	AAM
584	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	95,00	950,00	NÃO	AAM
585	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	45,43	454,30	NÃO	AAM



586	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	3	316,67	950,01	NÃO	AAM
587	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	328,00	984,00	NÃO	AAM
588	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	440,00	1.320,00	NÃO	AAM
589	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	440,00	1.320,00	NÃO	AAM
590	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	266,50	799,50	NÃO	AAM
592	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	122,37	367,11	NÃO	AAM
593	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	244,69	734,07	NÃO	AAM
594	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	30	50,00	1.500,00	NÃO	AAM
595	Serviço	21750	LOCACAO EQUIPAMENTO RADIOCOMUNICACAO	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	30	35,00	1.050,00	NÃO	AAM
596	Serviço	12556	LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL SOM VIDEO FILMAG	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	220,33	660,99	NÃO	AAM
597	Serviço	13757	INSTALACAO MANUTENCAO OPERACAO LOCACAO - EQUIPAME	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	2.376,90	7.130,70	NÃO	AAM
598	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	19,36	58,08	NÃO	AAM
599	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	30	81,94	2.458,20	NÃO	AAM
600	Serviço	22233	LOCACAO DE ENERGIA ININTERRUPTA (NOBREAK)	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	15	20,00	300,00	NÃO	AAM
601	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	306,25	918,75	NÃO	AAM
602	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	3	233,60	700,80	NÃO	AAM
603	Serviço	26174	ACESSO A INTERNET - STFC (BANDA LARGA)	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	1.350,00	13.500,00	NÃO	AAM
604	Serviço	26166	TAXA DE INSTALACAO LINK DE INTERNET - STFC (BANDA LARGA)	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	1.454,87	14.548,70	NÃO	AAM
605	Serviço	26166	TAXA DE INSTALACAO LINK DE INTERNET - STFC (BANDA LARGA)	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	5	5.033,33	25.166,65	NÃO	AAM
606	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	261,67	2.616,70	NÃO	AAM
607	Serviço	5398	PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMATICA	"Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza	UN	10	317,50	3.175,00	NÃO	AAM
608	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	800	4,38	3.504,00	NÃO	AAM
609	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	50	34,01	1.700,50	NÃO	AAM
610	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	30	40,29	1.208,70	NÃO	AAM
611	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	1500	25,18	37.770,00	NÃO	AAM
612	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	2500	29,53	73.825,00	NÃO	AAM
613	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	300	60,55	18.165,00	NÃO	AAM
614	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	300	69,36	20.808,00	NÃO	AAM
615	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	150	43,92	6.588,00	NÃO	AAM
616	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	300	76,69	23.007,00	NÃO	AAM
617	Serviço	12807	BUFFET	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	150	24,57	3.685,50	NÃO	AAM
618	Serviço	17027	CONFECCAO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS - PLANTA VASO	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	Metro linear	20	203,47	4.069,40	NÃO	AAM
619	Serviço	20508	CONFECCAO E INSTALACAO MASTRO - BANDEIRA	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	20	62,09	1.241,80	NÃO	AAM
620	Serviço	20508	CONFECCAO E INSTALACAO MASTRO - BANDEIRA	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	20	54,49	1.089,80	NÃO	AAM
621	Serviço	20508	CONFECCAO E INSTALACAO MASTRO - BANDEIRA	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	30	45,05	1.351,50	NÃO	AAM
622	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	170,18	1.701,80	NÃO	AAM
623	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	134,08	1.340,80	NÃO	AAM
624	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	54,17	541,70	NÃO	AAM
625	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	50	96,49	4.824,50	NÃO	AAM
626	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	120	87,38	10.485,60	NÃO	AAM
627	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	42,20	422,00	NÃO	AAM
628	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	63,99	639,90	NÃO	AAM
629	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	M² / DIA	1000	112,86	112.860,00	NÃO	AAM
630	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	30	24,83	744,90	NÃO	AAM
631	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	5	749,56	3.747,80	NÃO	AAM
632	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	5	1.821,90	9.109,50	NÃO	AAM
633	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	5	6.916,67	34.583,35	NÃO	AAM
634	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	M²/DIA	20	58,00	1.160,00	NÃO	AAM
635	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	M²/DIA	20	66,63	1.332,60	NÃO	AAM
636	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	89,25	892,50	NÃO	AAM
637	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	470,00	4.700,00	NÃO	AAM
638	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	44,67	446,70	NÃO	AAM
639	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	20	30,00	600,00	NÃO	AAM
640	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	20	20,00	400,00	NÃO	AAM
641	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Considerando a importante atuação na execução de políticas públicas e ações go	UN	20	20,00	400,00	NÃO	AAM
642	Serviço	27600	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO	(μ) Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	100	7,58	758,00	NÃO	AAM
643	Serviço	27600	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO	(μ) Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	100	45,50	4.550,00	NÃO	AAM
644	Serviço	27600	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO	(μ) Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	100	18,96	1.896,00	NÃO	AAM
645	Serviço	27600	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO	(μ) Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	200	60,28	12.056,00	NÃO	AAM
646	Serviço	27600	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO	(μ) Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	49,17	491,70	NÃO	AAM
647	Serviço	27600	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO	(μ) Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	44,48	444,80	NÃO	AAM
648	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	60	16,65	999,00	NÃO	AAM
649	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	30	38,19	1.145,70	NÃO	AAM
650	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	600	42,00	25.200,00	NÃO	AAM
651	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	120	174,50	20.940,00	NÃO	AAM
652	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	30	140,00	4.200,00	NÃO	AAM
653	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	10	172,00	1.720,00	NÃO	AAM
654	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	30	140,00	4.200,00	NÃO	AAM

655	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	6	213,33	1.279,98	NÃO	AAM
656	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	6	351,67	2.110,02	NÃO	AAM
657	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	6	413,33	2.479,98	NÃO	AAM
658	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	6	148,15	888,90	NÃO	AAM
659	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	6	186,55	1.119,30	NÃO	AAM
660	Serviço	20460	LOCACAO DE MESA CADEIRA MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	6	138,80	832,80	NÃO	AAM
661	Serviço	22721	LOCACAO SALA AUDITORIO	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	1	20.600,00	20.600,00	NÃO	AAM
662	Serviço	22721	LOCACAO SALA AUDITORIO	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	1	1.545,00	1.545,00	NÃO	AAM
663	Serviço	22721	LOCACAO SALA AUDITORIO	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	1	1.545,00	1.545,00	NÃO	AAM
664	Serviço	18333	ARTES PLASTICAS - CONFECÇAO DE OBJETOS	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza c	UN	1	20.600,00	20.600,00	NÃO	AAM
665	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Confecção de Cartão de Visita, tamanho padrão (9x5) em papel couchê fosco 30C	CT	70	175,00	12.250,00	NÃO	COMEF
666	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Confecção de Cartão de Visita, tamanho padrão (9x5), papel AP240, impressão e	CT	20	270,00	5.400,00	NÃO	COMEF
667	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	32	465,90	14.908,80	NÃO	AEGE/SE
668	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	16	465,90	7.454,40	NÃO	AEGE/SE
669	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	24	465,90	11.181,60	NÃO	AEGE/SE
670	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	24	465,90	11.181,60	NÃO	AEGE/SE
671	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	24	465,90	11.181,60	NÃO	AEGE/SE
672	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	48	465,90	22.363,20	NÃO	AEGE/SE
673	Serviço	15881	CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO PRIVADO	Contratação, sob demanda, pelo Sistema de Registro de Preços, dos serviços de a	UST	32	465,90	14.908,80	NÃO	AEGE/SE
674	Material	107603	IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS	IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS, NOME IMPRESSORA - CÓDIGO DE BARRA	UNIDADE	2	2.451,00	4.902,00	NÃO	COMEF
675	Material	289190	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ROTULADORA, LARGURA 18, COMPRIMO 00000008,0	UNIDADE	75	145,00	10.875,00	NÃO	COMEF
678	Solução de TIC	393273	SWITCH	SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- CENTRA	CONJUNTO	1	2.100.000,00	2.100.000,00	NÃO	CGTI
679	Solução de TIC	151028	SALA TELEPRESENCIA / VÍDEO CONFERÊNCIA	Controladora STORAGE	UNIDADE	2	900.000,00	1.800.000,00	NÃO	CGTI
680	Serviço	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIC	Estagiário Nível Médio - contratação de Agente de Integração para intermediar j	UN	17	212,40	3.610,80	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
681	Serviço	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIC	Estagiário Nível Superior - contratação de Agente de integração para intermedia	UN	50	212,40	10.620,00	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
682	Serviço	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIC	Estagiário Nível (Superior) Pós Graduação - contratação de Agente de Integração	UN	13	212,40	2.761,20	NÃO	Coordenação Geral de Recursos Humanos
683	Solução de TIC	151028	SALA TELEPRESENCIA / VÍDEO CONFERÊNCIA	SALA TELEPRESENCIA / VÍDEO CONFERÊNCIA, NOME SALA TELEPRESENCIA / VÍDEO	UNIDADE	1	1.200.000,00	1.200.000,00	NÃO	CGTI
684	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO ( SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Central telefônica e telefones desatualizados e sem garantia.	UN	1	240.000,00	240.000,00	NÃO	CGTI
685	Solução de TIC	151028	SALA TELEPRESENCIA / VÍDEO CONFERÊNCIA	CFTV, catraca e monitoramento.	UNIDADE	1	1.500.000,00	1.500.000,00	NÃO	CGTI
686	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO ( SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Supporte e manutenção da Solução de Controle de Acesso.	UN	1	240.000,00	240.000,00	NÃO	CGTI
696	Solução de TIC	150699	'MONITOR VÍDEO'	'MONITOR VÍDEO', NOME MONITOR VÍDEO	UNIDADE	6	14.450,00	86.700,00	NÃO	CGTI
697	Solução de TIC	64963	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, NOME SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TI	UNIDADE	1	15.798,00	15.798,00	NÃO	CGTI
698	Solução de TIC	251519	GERENCIADOR IMAGEM	GERENCIADOR IMAGEM, CAPACIDADE COMPRESSÃO IMAGEM 1,5, TIPO REDE PR	UNIDADE	1	64.477,00	64.477,00	NÃO	CGTI
699	Solução de TIC	1597	OBRAS CIVIS INSTALACOES PREDIAIS - SOM AMBIENTE SISTEMA A	Serviço de Instalação tipo 1.	UN	1	122.500,00	122.500,00	NÃO	CGTI
700	Solução de TIC	20052	TREINAMENTO - INSTALACAO UTILIZACAO EQUIPAMENTO	Transferência de Conhecimento.	UN	1	8.050,00	8.050,00	NÃO	CGTI
733	Solução de TIC	24333	SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	Licença de prevenção avançada de servidores.	UN	150	221,00	33.150,00	NÃO	CGTI
734	Solução de TIC	24333	SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	Renovação de Proteção, Segurança e controle de Dados, Symantec Data Loss Pre'	UN	900	510,00	459.000,00	NÃO	CGTI
739	Solução de TIC	451712	MICROCOMPUTADOR	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 5 A 8, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4	UNIDADE	4	17.500,00	70.000,00	NÃO	CGTI
750	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Teste Hidrostático PQS (Pó Químico Seco) - Classe ABC 06 kg	UN	13	6,00	78,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
751	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Teste Hidrostático PQS (Pó Químico Seco) - Classe BC 50 kg	UN	1	30,00	30,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
752	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Componentes Eventuais Válvula para Extintor PQS Classe ABC 06 kg	UN	5	11,80	59,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
753	Serviço	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Componentes Eventuais Tubo Sifão	UN	5	4,00	20,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
754	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	PALETÓ MASCULINO Paletó (corte americano) Confeccionado em Tecido, na cor pi	UNIDADE	50	474,33	23.716,50	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
755	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	CALÇA SOCIAL Confeccionado no mesmo tecido do paletó, poliviscose, na cor pret	UNIDADE	50	175,66	8.783,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
756	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	CAMISA MANGA LONGA Confeccionada em tecido 50% poliéster e 50% algodão ti	UNIDADE	75	120,33	9.024,75	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
757	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	CAMISA MANGA CURTA Confeccionada em tecido 50% poliéster e 50% algodão tr	UNIDADE	50	102,30	5.115,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
758	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	GRAVATA Gravata Jaquard 1200 fios listrada cores a definir, medindo entre 7 e 7,5	UNIDADE	50	45,30	2.265,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
759	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	PAR DE SAPATOS sapato social masculino; na cor preta; em couro legítimo animal (t	UNIDADE	50	251,66	12.583,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
760	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	CINTO Modelo social, em couro legítimo em ambos os lados, dupla face, de alfissi	UNIDADE	50	76,66	3.833,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
761	Material	19747	UNIFORME MASCULINO	PAR DE MEIAS meia social masculina; cor preta; composição de 76% de algodão 22'	UNIDADE	125	28,63	3.578,75	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
762	Material	6165	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Características Técnicas Básicas: Modelo PROCEL; Consumo de energia - Classe "A" do	UNIDADE	4	1.549,00	6.196,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
763	Material	34703	FORNO MICROONDAS	Características Técnicas Básicas: Modelo PROCEL; Consumo de energia - Classe "A" do	UNIDADE	10	439,00	4.390,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
764	Serviço	3891	TRADUCAO, ADAPTACAO E VERSAO DE TEXTOS	Serviço de tradução/versão de texto do português para estrangeiro / estrangeiro	UN	120	17,00	2.040,00	NÃO	Assessoria Especial de Relações Internacionais
765	Serviço	12637	TRADUCAO INTERPRETACAO SIMULTANEA CONSECUTIVA	Serviço de interpretação consecutiva do português para estrangeiro / estrangeiro	UN	48	310,00	14.880,00	NÃO	Assessoria Especial de Relações Internacionais
766	Serviço	12637	TRADUCAO INTERPRETACAO SIMULTANEA CONSECUTIVA	Serviço de interpretação consecutiva - tradução simultânea do português para e	UN	20	1.900,00	38.000,00	NÃO	Assessoria Especial de Relações Internacionais
767	Serviço	21490	LOCACAO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA SONORIZAC	Serviço de locação de equipamentos para tradução simultânea.	UN	1	73.200,00	73.200,00	NÃO	Assessoria Especial de Relações Internacionais
768	Material	27693	CAFETEIRA ELÉTRICA	MAQUINA DE CAFÉ COM 2 (DOIS) DEPOSITOS DE 10 LITROS CADA UMMáquina de	UNIDADE	8	1.984,52	15.876,16	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
769	Material	222842	FRIGOBAR	Características Técnicas básicas: Modelo PROCEL; Consumo de energia - Classe "A" do	UNIDADE	4	1.200,00	4.800,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
770	Material	150012	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	Características Técnicas Básicas: Resolução: Lente Grande Angular de 21-1365mm	UNIDADE	2	2.214,36	4.428,72	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
771	Material	29718	TELEVISOR	Características Técnicas básicas: Smart TV LED 43 Polegadas, Ultra HD 4K, com mic	UNIDADE	4	2.251,77	9.007,08	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
772	Material	150691	CLIMATIZADOR	Climatizador de ar 4 em 1 refresca, umidifica, ventila e filtra o ar, com controle ren	UNIDADE	10	452,00	4.520,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
773	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e dest	UN	2700	1,30	3.510,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
774	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e dest	UN	250	1,30	325,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
775	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e dest	UN	50	1,30	65,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
776	Serviço	24708	TRATAMENTO DE RESIDUOS	Prestação de serviços, por demanda, de coleta, transporte, processamento e dest	UN	60	6,40	384,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
777	Serviço	14265	COLETA DE LIXO - RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados di	UN	96	233,43	22.409,28	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
778	Serviço	15210	CANTINA BAR LANCHONETE REFEICAO RAPIDA RESTAURANTE	Revitalizar as tubulações hidrossanitárias e do sistema de exaustão do restauran	UN	1	100.000,00	100.000,00	NÃO	COAGE/CGRL
779	Serviço	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS ( CONSTRUCAO )	Construção das duas escadas de emergência de segurança, externas ao Bloco "U"	UN	2	1.500.000,00	3.000.000,00	NÃO	COAGE/CGRL

780	Material	93904	LIXEIRA	Características Técnicas Básicas:este Aramado Redondo, fabricado em arame de	UNIDADE	80	37,50	3.000,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
781	Material	140805	QUADRO BRANCO	QUADRO BRANCO, Características técnicas:Quadro branco de uso profissional, co	UNIDADE	5	240,00	1.200,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
782	Serviço	24023	PRESTACAO DE SERVICIO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de li	M2	12	144.437,36	1.733.248,32	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
784	Serviço	20524	ESTOFAMENTO MOVEIS	Execução de serviços, com fornecimento de materiais, para reformas do revestim	UN	50	349,10	17.455,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
785	Serviço	15130	PODA E CORTE DE ARVORES - AREAS PUBLICAS PARTICULARES	Podas, cortes e transporte dos galhos das árvores existentes nos arredores do edi	UN	50	100,00	5.000,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
786	Material	27634	CAPACHO	Passadeira (tipo capacho) sintética em fibra de vinil, com trama fundida na base s	UNIDADE	1	2.158,00	2.158,00	NÃO	DIAP/COAGE/CGRL
787	Serviço	10219	RESENHA DE NOTICIA AGENCIAMENTO DE INFORMACAO SINOPS	LICENCIAMENTO DE CONTEUDOS NOTICIOSOS E INVESTIMENTOS ECONOMICOS E FINAI	UN	12	8.770,47	105.245,64	NÃO	ASCOM/GM
788	Serviço	22870	MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	Objeto a mais relevante cobertura sobre economia, investimentos, negócios, poli	UN	12	2.910,00	34.920,00	NÃO	Assessoria de Comunicação Social - ASCOM
790	Serviço	12955	LOCUCAO DE TEXTO MESTRE DE CERIMONIA LOCUTOR APRESE	Contratação de serviços de Mestre de Cerimônias (locação)	UN	16	331,25	5.300,00	NÃO	AAM
791	Serviço	17779	COMISSARIA AEREA	Serviços de comissaria aérea para o ano de 2020, que compreende os serviços de	UN	12	1.449,00	17.388,00	NÃO	AAM
792	Serviço	17353	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Confecção, sob demanda, de cartões de visita para uso das autoridades do Minis	UN	20	755,00	15.100,00	NÃO	COMEF/CGRL
793	Serviço	16578	SECRETARIA	Prestação de serviços continuados de secretariado, nas categorias de secretária e	UN	12	151.898,15	1.822.777,80	NÃO	COAGE/CGRL
794	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veic	UN	35	730,00	25.550,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
795	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veic	UN	35	600,00	21.000,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
796	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veic	UN	260	576,00	149.760,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
797	Serviço	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veic	UN	25	670,00	16.750,00	NÃO	DIAT/COAGE/CGRL
798	Serviço	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Emissão de BILHETES DE PASSAGEM - VOOS DOMÉSTICOS	UN	1680	0,01	16,80	NÃO	COMEF
799	Solução de TIC	14958	INFORMATICA - INTERNET	Serviços de provimento de Link Internet Seguro, de natureza continuada, provido	UN	12	18.536,93	222.443,16	NÃO	CGTI
800	Solução de TIC	20710	INSTALACAO MANUTENCAO MONTAGEM - SALA COFRE SALA TE	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção i	UN	12	43.634,10	523.609,20	NÃO	CGTI
801	Solução de TIC	24970	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO D	Contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de apoio a gestão	UN	12	104.045,87	1.248.550,44	NÃO	CGTI
802	Solução de TIC	22128	MANUTENCAO INSTALACAO DESENVOLVIMENTO SOFTWARE	Contratação de serviços técnicos presenciais e não presenciais de mensuração de	UN	12	30.693,54	368.322,48	NÃO	CGTI
803	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Instalar lance de cabo UTP cat 6 CP-Tomada	IAO INFORMAD	150	131,92	19.788,00	NÃO	CGTI
804	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Remanejar cabo UTP ZP-Tomada sem aplicar material	IAO INFORMAD	600	71,74	43.044,00	NÃO	CGTI
805	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Instalar lance de fibra óptica	IAO INFORMAD	50	1.332,42	66.621,00	NÃO	CGTI
806	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Verificar ou reparar defeito no cabeamento UTP ou óptico, sem aplicação de mat	IAO INFORMAD	200	178,97	35.794,00	NÃO	CGTI
807	Solução de TIC	27570	SERVICO DE INSTALACAO MONTAGEM REMANEJAMENTO E MA	Certificação de ponto	IAO INFORMAD	800	17,38	13.904,00	NÃO	CGTI
808	Solução de TIC	14958	INFORMATICA - INTERNET	Contratação do Serviço Federal de Processamento de Dados-SERPRO, para prest	IAO INFORMAD	12	20.229,52	242.754,24	NÃO	CGTI
809	Solução de TIC	24333	SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	Fornecimento de Licenças de Software de Suporte Remoto.	UN	5	18.580,00	92.900,00	NÃO	CGTI
810	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO ( SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Suporte e Manutenção da Solução de Suporte Remoto.	IAO INFORMAD	12	2.692,00	32.304,00	NÃO	CGTI
811	Material	271670	ÁCIDO MEFENÂMICO	ÁCIDO MEFENÂMICO, DOSAGEM 500	IAO INFORMAD	5	12,04	60,20	NÃO	SEAMS/CGRH
812	Material	276839	ÁGUA DESTILADA	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	LA 00000010,(	50	0,37	18,50	NÃO	SEAMS/CGRH
813	Material	269941	ÁLCOOL ETÍLICO	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOLÓLICO 70%_(70° GL), APRESENTAÇ	CO 00001000,0	5	8,57	42,85	NÃO	SEAMS/CGRH
814	Material	271089	AMOXICILINA	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG	COMPRIMIDO	30	7,95	238,50	NÃO	SEAMS/CGRH
815	Material	270878	ANLÓDIPINO BESILATO	ANLÓDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO ENALAPRIL, CONCENTRAÇÃO	COMPRIMIDO	50	3,90	195,00	NÃO	SEAMS/CGRH
816	Material	268255	EPINEFRINA	EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	LA 00000001,(	10	2,06	20,60	NÃO	SEAMS/CGRH
817	Material	270612	BENZILPENICILINA	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJ	RASCO-AMPOLO	30	6,82	204,60	NÃO	SEAMS/CGRH
818	Material	270614	BENZILPENICILINA	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PEN	RASCO-AMPOLO	30	7,13	213,90	NÃO	SEAMS/CGRH
819	Material	268331	IPRATRÓPIO BROMETO	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	CO 00000020,0	1	4,12	4,12	NÃO	SEAMS/CGRH
820	Material	270620	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SC	COMPRIMIDO	2	10,78	21,56	NÃO	SEAMS/CGRH
821	Material	270971	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PARACETAM	COMPRIMIDO	5	16,51	82,55	NÃO	SEAMS/CGRH
822	Material	274033	FENOTEROL BROMIDRATO	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM 0,5MG/ML, APRESENTAÇÃO XAROPE	CO 00000015,0	1	5,41	5,41	NÃO	SEAMS/CGRH
823	Material	267613	CAPTÓPRIL	CAPTÓPRIL, CONCENTRAÇÃO 25	COMPRIMIDO	300	0,12	36,00	NÃO	SEAMS/CGRH
824	Material	267615	CAPTÓPRIL	CAPTÓPRIL, CONCENTRAÇÃO 50	COMPRIMIDO	600	0,41	246,00	NÃO	SEAMS/CGRH
825	Material	267645	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG	COMPRIMIDO	100	0,40	40,00	NÃO	SEAMS/CGRH
826	Material	446264	AMBROXOL	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3, FORMA FARMA	CO 00000100,0	10	5,33	53,30	NÃO	SEAMS/CGRH
827	Material	269821	BROMEXINA CLORIDRATO	BROMEXINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1,6, INDICAÇÃO XAROPE	CO 00000050,0	10	4,42	44,20	NÃO	SEAMS/CGRH
828	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO ( SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Manutenção e atualização da Solução de Videoconferência	IAO INFORMAD	1	360.000,00	360.000,00	NÃO	CGTI
829	Solução de TIC	22993	INFORMATICA - SUPORTE TECNICO ( SOFTWARE EQUIPAMENTOS	Manutenção e atualização da Solução de Armazenamento de Dados - Storage.	IAO INFORMAD	1	360.000,00	360.000,00	NÃO	CGTI
830	Material	268960	DOPAMINA	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	LA 00000010,C	5	2,34	11,70	NÃO	SEAMS/CGRH
831	Material	269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	LA 00000002,C	1	10,81	10,81	NÃO	SEAMS/CGRH
832	Material	269843	LIDOCAÍNA CLORIDRATO	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	LA 00000002,C	1	2,10	2,10	NÃO	SEAMS/CGRH
833	Material	267312	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDO	6	0,40	2,40	NÃO	SEAMS/CGRH
834	Material	267311	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇ	COMPRIMIDO	5	3,16	15,80	NÃO	SEAMS/CGRH
835	Material	267312	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDO	100	0,05	5,00	NÃO	SEAMS/CGRH

**FOLHA 1**

Total:98 item(s)

Valor total dos itens: R\$ 15.811.845,18

**FOLHA 2**

Total:3 item(s)

Valor total dos itens: R\$ 156.787,50

**FOLHA 3**

Total:95 item(s)

Valor total dos itens: R\$ 2.405.608,02

**FOLHA 4**

Total:59 item(s)  
Valor total dos itens: R\$ 19.750.282,86

FOLHA 5  
Total:97 item(s)  
Valor total dos itens: R\$ 4.639.019,69

FOLHA 6  
Total:45 item(s)  
Valor total dos itens: R\$ 7.429.173,44

FOLHA 7  
Total:53 item(s)  
Valor total dos itens: R\$ 7.604.479,18

TOTAL : 450  
Valor total : R\$ 57.797.195,87